
 

 

          

                                 ПРАВИТЕЛЬСТВО  

          ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

   25 июля 2023 г.  

г. Луганск 

     №26 /23 

 

О государственной поддержке развития сельского хозяйства, пищевой и 

перерабатывающей промышленности  

в Луганской Народной Республике 

 

В соответствии с Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 
№ 430-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»  
(с изменениями), в целях реализации государственной программы «Социально-
экономическое развитие Луганской Народной Республики», утвержденной 
постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 29.04.2023 
№ 48/23,  Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить: 
1.1. Порядок предоставления субсидии из бюджета Луганской Народной 

Республики сельскохозяйственным организациям на проведение 
агротехнологических работ (приложение № 1 к настоящему постановлению).  

1.2. Порядок предоставления субсидии из бюджета Луганской Народной 
Республики сельскохозяйственным организациям на стимулирование увеличения 
производства картофеля и овощей открытого грунта  
(приложение № 2 к настоящему постановлению). 

1.3. Порядок предоставления субсидии из бюджета Луганской Народной 
Республики сельскохозяйственным организациям с целью сохранения рабочих 
мест (приложение № 3 к настоящему постановлению). 

1.4. Порядок предоставления субсидии из бюджета Луганской Народной 
Республики на поддержку производителей хлеба и хлебобулочных изделий 
(приложение № 4 к настоящему постановлению). 

1.5. Порядок предоставления субсидии из бюджета Луганской Народной 
Республики сельскохозяйственным организациям (приложение № 5  
к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

    Временно исполняющий обязанности  

       Председателя Правительства 

   Луганской Народной Республики                                                С.Н. Подлипаева 


